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
ancora “al rustico”.
Il valore attribuito tiene conto di ubicazione, accessibilità, tipologia ed epoca di costruzione
originaria, consistenza, destinazione d'uso, strutture e stato al grezzo dei beni, come descritto
senza impianti e privo di qualsiasi finitura. Oltre ai costi presunti per completare gli immobili,
va considerato anche lo stato di manutenzione del complesso condominiale, con previsione di
spese per sistemazioni straordinarie delle parti comuni.
Il valore unitario considera anche che nella superficie lorda indicata non è compresa
l’incidenza delle parti comuni.
La stima è svolta sugli immobili per come valutabili a vista, senza procedere ad indagini
invasive e quindi senza considerare eventuali difetti o vizi occulti.
Il prezzo medio richiesto a febbraio 2023 per gli immobili residenziali in vendita nella città di
Vicenza è di circa 2.050 €/mq, con un aumento generale del 6,66% rispetto a febbraio 2022
(dati statistici). Le compravendite registrano un inizio di ripresa per i prezzi, mentre per i
volumi si rileva una flessione dovuta agli andamenti dei mutui e in generale al costo del
denaro.
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andamento generale immobiliare.it 

 
Si è analizzata nelle caratteristiche quantitative e qualitative l’unità oggetto di relazione e poi si 
sono ricercati immobili comparabili, adottando il metodo di stima immobiliare MCA Market 
Comparison Approach, cioè il confronto su base multiparametrica con immobili ubicati nella 
medesima zona geografica e con caratteristiche simili per tipologia, recentemente 
compravenduti.  
 

Si è proceduto alla valutazione con il metodo del confronto di mercato mediante ricerca di atti 
di compravendita che hanno per oggetto beni comparabili con quelli da stimare ma finiti (non 
si sono trovati comparabili al grezzo). 
In particolare, si sono ricercati nel foglio catastale 4 su cui insistono i beni oggetto di stima, 
considerata l’omogeneità territoriale, immobili con caratteristiche simili per destinazione e 
categoria catastale (A/3), piano e localizzazione. 
Utilizzando il portale Stimatrixcity si sono cercati immobili potenzialmente compravenduti negli 
ultimi 24 mesi, riscontrando l’esistenza nel foglio catastale 4 di n. 40 potenziali atti di immobili 
in cat. A/3-A/2; verificati gli atti che sono compravendite, considerando localizzazione, 
tipologia, rendita e data, è stato reperito solo n. 1 atto; si è quindi ampliata la ricerca al 
confinante fg. 5 e si sono scelti i seguenti n. 2 comparabili (Allegato 7): 
 

 
mappa con individuazione comparabili 

SUBJECT 

COMPARABILE A 

COMPARABILE B 

COMPARABILE C 
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A - atto notaio F. Boschetti n. 27399 rep. del 27/2/2023, trascritto all’AE di Vicenza ai nn. 
5257/3682 in data 9/3/2023; categoria A/3, Fg. 4 m.n. 170 sub 10 - Contrà Pedemuro San 
Biagio - prezzo dichiarato € 400.000,00. 
Si tratta di un appartamento al piano secondo di mq 73 ca, con un bagno e un terrazzino, e di 
un appartamento collegato ai piani terzo e quarto di mq 107+57, con terrazza e due bagni, 
senza ascensore, in un fabbricato dei primi del ‘900 posto a circa 350 m a nord dell’immobile 
oggetto di stima e con caratteristiche raffrontabili e finiture in parte da revisionare e in parte 
più recenti rispetto a quello oggetto di perizia, in posizione non ztl, ma più rumorosa e meno 
pregiata. Appartamenti in classe energetica E. 
 

B - atto notaio G. Boschetti n. 13048 rep. del 24/9/2021, trascritto all’AE di Vicenza ai nn. 
22305/15761 in data 28/9/2021; categoria A/3, Fg. 5 m.n. 177 sub 20 - Corso Andrea Palladio 
- prezzo dichiarato € 150.000,00  
Si tratta di un appartamento bicamere al piano primo di mq 75 ca, con un bagno oltre a 
cantina al piano interrato, compreso in un complesso condominiale con negozi al piano terra 
risalente a prima del ‘900 e poi manutentato nel 2004, posto a circa 350 m a est dell’immobile 
oggetto di stima nel lato interno dell’isolato. Appartamento in classe energetica E. 
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